



## **„Życie na poczekaniu”, czyli przedmioty noblistki na wystawie w bibliotece**

2024-06-30

**Replika biurka Wisławy Szymborskiej z maszyną do pisania, listy, wyklejanki, pocztówki, szkatułka, pozytywki i zapalniczki, a przede wszystkim rękopis oraz maszynopis wiersza „W uśpieniu” - to między innymi te przedmioty związane z krakowską noblistką Wisławą Szymborską znajdują się na wystawie „Życie na poczekaniu”. Wystawę organizowaną przez Fundację Wisławy Szymborskiej od 30 czerwca można zobaczyć w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej przy ul. Rajskiej.**

W posiadaniu Fundacji Wisławy Szymborskiej znajduje się kilkaset przedmiotów należących do noblistki. Część z nich była prezentowana na wystawie „Szuflada Szymborskiej” w Muzeum Narodowym w Krakowie.

– Mimo że wystawę zamknięto już ponad trzy lata temu, wielbiciele poetki wciąż wspominają to przedsięwzięcie i oczekują miejsca choć w podobnym stopniu przypominającego „Szufladę”. Wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom, Fundacja Wisławy Szymborskiej postanowiła stworzyć podobną wystawę w siedzibie biblioteki przy ul. Rajskiej – tak ideę przedsięwzięcia, zrealizowanego przy wsparciu finansowym miasta, przybliżyła Joanna Bociąg, sekretarz zarządu Fundacji Wisławy Szymborskiej.

Na wystawie zaaranżowanej na pierwszym piętrze Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, znajdzie się kilkadziesiąt przedmiotów związanych z noblistką z Krakowa. Zobaczymy replikę biurka Wisławy Szymborskiej z maszyną do pisania, lampą i organizerem, listy oraz kilkanaście wyklejank autorstwa poetki. Nie zabraknie także przedmiotów kolekcjonowanych przez noblistkę: pocztówek, szkatulek, pozytywek, zapalniczek czy przedmiotów nawiązujących do czasów dzieciństwa poetki. Jak podkreślają organizatorzy, najważniejszym punktem ekspozycji jest rękopis oraz maszynopis (wraz z kalką maszynową) ilustrujące kolejne etapy powstawania wiersza „W uśpieniu”.

Kuratorem wystawy jest Sebastian Kudas – rysownik, scenograf Piwnicy pod Baranami, który uczestniczył w realizacji kilku wystaw poświęconych Szymborskiej. Jest też redaktorem książek z jej twórczością, a biografię poetki zna niemalże na pamięć.

Ekspozycję będzie można oglądać do 21 października.

### **„Sto lat! Szymborska”**

Wystawa „Życie na poczekaniu” jest elementem programu obchodów 101. rocznicy urodzin poetki. Przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Krakowie została przygotowana ekspozycja „Sto lat! Szymborska”. To 25 plansz prezentujących najważniejsze etapy życia poetki i odpowiadające im cytaty z twórczości oraz wyklejanki, rysunki dziecięce, fragmenty niepublikowanych utworów prozatorskich i rękopisów zabaw towarzyskich.

Autorką i redaktorką tej wystawy jest Joanna Gromek Illg, autorka biografii Wisławy Szymborskiej „Znaki szczególne”. Za warstwę wizualną odpowiada Witold Siemaszkiewicz – artysta grafik, absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie współpracujący m.in. z Wydawnictwem Znak i Wydawnictwem Literackim. Ekspozycja będzie prezentowana na



**Magiczny  
Kraków**

ogrodzeniu WBP w Krakowie (od strony parku im. Wisławy Szymborskiej) do 31 października.

Wystawom towarzyszy bogaty [program dodatkowych wydarzeń](#).